



Wieluń, dnia 18-11-2021

Znak spr.: SA.270.13.2021

Dotyczy: Informacji ze spotkania przedstawicieli Nadleśnictwa Wieluń z Wykonawcami Usług Leśnych w związku z postępowaniem przetargowym pn. „ Wykonywanie usług z zakresu gospodarki leśnej na terenie Nadleśnictwa Wieluń w roku 2022”

Spotkanie odbyło się 10.11.2021 r. o godz. 9:00 w siedzibie Nadleśnictwa Wieluń (sala narad). W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Nadleśnictwa Wieluń oraz zainteresowanych podmiotów. Podczas spotkania zostały omówione warunki udziału w postępowaniu w zakresie potencjału technicznego oraz doświadczenia, termin składania ofert oraz kryteria oceny ofert.

Przedstawiciele firm skierowali następujące pytania:

Pytanie nr 1

Czy Podwykonawcy składają oświadczenie JEDZ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby oświadczenie JEDZ w formie elektronicznej wraz z ofertą zostało złożone przez:

- Wykonawcę,
- każdego z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia (w przypadku wspólnego ubiegania się o udzielenie zamówienia),
- każdego z podmiotów udostępniających Wykonawcy zasoby na zasadzie art. 118 PZP (o ile Wykonawca polega na zasobach innych podmiotów).

Zamawiający nie wymaga aby został złożony JEDZ przez Podwykonawcę. Wykonawca, który zamierza wykonywać przedmiot zamówienia z udziałem podwykonawców, zobowiązany jest do wskazania w swojej ofercie części zamówienia (zakresów rzeczowych), których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. Wskazanie takie należy umieścić na Ofercie. W przypadku braku wskazania w Ofercie podwykonawstwa Wykonawca będzie mógł wprowadzić podwykonawcę wyłącznie na warunkach określonych w umowie.

Pytanie nr 2

Czy warunek w zakresie potencjału technicznego dot. dysponowania harvesterem odnosi się do łącznej masy drewna czy do masy drewna przeznaczonej do pozyskania maszynowego?

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami SWZ w rozdziale 7 pkt 7.7. jeżeli Wykonawca ubiega się o udzielenie zamówienia na kilka Pakietów w celu spełnienia warunków udziału w postępowaniu dot. zdolności technicznej w zakresie potencjału technicznego:

- dysponowanie maszyną leśną typu harwester zależne jest od ilości masy drewna tzn. łączna masa drewna wskazana w załączniku nr 3.5. do SWZ jako pozyskanie maszynowe dla poszczególnych pakietów nie może przekroczyć 25 000 m³ drewna na rok w przeliczeniu na jedną maszynę. Należy odnieść się do ilości drewna przeznaczonej do pozyskania maszynowego.

Pytanie nr 3

Czy na każdą pozycję można wjechać dużym harwesterem?

Odpowiedź:

Według „Opisu standardu technologii wykonawstwa prac leśnych”, Dział I – *Pozyskanie i zrywka drewna* - maszyny wielooperacyjne wykonujące pozyskanie i zrywkę należy odpowiednio dobrać do kategorii cięć. Wybrana metoda pozyskania drewna, zarówno pilarką jak i maszynami nie może powodować ponadnormatywnych uszkodzeń drewna, zapisanych w warunkach technicznych obowiązujących w Lasach Państwowych zapisów w SWZ. Metoda pozyskania drewna, maszynami wielooperacyjnymi nie może powodować uszkodzeń pozostającego drzewostanu, ponad wynikające z zapisów umowy, załącznik do SWZ nr 12 tzn. w przypadku uszkodzeń drzew podczas pozyskania i zrywki w ilości większej niż 5% drzew pozostających po zabiegu – Wykonawca zapłaci karę w wysokości 10% wartości brutto prac na danej pozycji jednak nie mniej niż 500 zł (§ 13, ust. 1 pkt 4 – Zał. nr 12 do SWZ - Wzór umowy) .

Należy stosować się do zapisów „Zasad użytkowania lasu” stanowiących załącznik nr 1 do Zarządzenia DGLP nr 66 z dnia 7 listopada 2019 r.:

Część III – *Prowadzenie pozyskania i zrywki drewna* – przy wykorzystaniu technologii maszynowych należy stosować środki techniczne odpowiednie do fazy rozwojowej i wieku drzewostanu, a także dymensji drzew przeznaczonych do pozyskania. Przeznaczenie drzewostanów do pozyskania maszynowego uzależnić należy od lokalnych warunków terenowych oraz cech drzewostanów (m.in. gatunek, grubość, krzywizna, ugałęzienie).

Część IV – *Ograniczenie negatywnego wpływu pozyskania i zrywki drewna na środowisko leśne, Rozdział 2. Uszkodzenia pozostających drzew w drzewostanie* – wielkość stosowanych maszyn powinna być adekwatna do kategorii cięć w których będą wykorzystywane, odpowiednio dla trzebieży młodszych klas wieku, trzebieży starszych klas wieku i cięć rębnych.

Ponadto poszczególni pracownicy merytoryczni wyjaśnili składowe kosztorysu tzn. numer pozycji w STWPL który odpowiada kodom czynności do rozliczenia na który składają się kody czynności /materiału do wyceny (Hodowla lasu, Ochrona lasu) w powiązaniu z Opiszem technologii wykonania prac oraz Opiszem przedmiotu zamówienia. Pozycje kosztorysowe dotyczące pozyskania zostały podzielone w zależności od kategorii cięć przy czym koszt pozyskania i zrywki należy ująć łącznie.



Dodatkowo Zamawiający zwrócił uwagę na zapisy w SWZ, zgodnie z którymi na potwierdzenie spełnienia warunków udziału w postępowaniu Wykonawca wskazuje w JEDZ Części IV, sekcji α jedynie czy spełnia wymagane kryteria kwalifikacji, pozostałe sekcje od A-D w części IV nie podlegają wypełnieniu.

W celu ułatwienia prac związanych z sporządzaniem kosztorysu Zamawiający umieszcza w formie excel załącznik nr 3.1 „Rozmiar prac wg grup czynności, czynności i lokalizacji”, który obecnie zamieszczony jest jedynie w formie PDF.

mgr inż. Grzegorz Kowalik

Nadleśniczy

Nadleśnictwa Wieluń

/podpisano elektronicznie/

Załączniki:

1. Załącznik nr 3.1. „Rozmiar prac wg grup czynności, czynności i lokalizacji”- format excel.